
Data wpływu: 13.01.2016 r. 

UCHWAŁA NR XII/62/II/2016 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 12 stycznia 2016 r. 

 

 

w sprawie  zaopiniowania przebudowy ulicy Kolejowej. 

 

 

Na podstawie § 28 ust. 1, w związku z § 9 ust. 1 pkt 7 lit. a uchwały LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. z 2010 r. Nr 231, poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

                                                                  
§ 1 

1. Opiniuje się negatywnie istniejący projekt przebudowy ulicy Kolejowej 

2. Uwagi oraz stanowisko dotyczące projektu stanowią załącznik do uchwały. 

 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                                          

Przewodniczący Rady Osiedla 

 
 

                                                                                                            (-)Filip Olszak 
 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ   

 
w sprawie  zaopiniowania przebudowy ulicy Kolejowej. 

 

W związku z pismem Zastępcy Prezydenta Miasta Poznania Pana Macieja Wudarskiego nr TZ-

III.7243.10.96.2015 z 7 grudnia 2015 r., oraz w świetle z § 9 ust. 1 pkt 7 lit. a Statutu Osiedla Święty 

Łazarz stanowiącego, że Osiedle realizuje swoje zadania w szczególności poprzez opiniowanie 

projektów inwestycji i przedsięwzięć jednostek organizacyjnych Miasta dotyczących obszaru Osiedla, 

podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

Przewodnicząca Zarządu Osiedla 
 

(-)Maria Łazarz 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do uchwały nr XII/62/II/2016 
Rady Osiedla Święty Łazarz 

z dnia 12 stycznia 2016 r. 
 

Uwagi dotycz ące zaopiniowania przebudowy ulicy Kolejowej. 

 
Rada Osiedla Św. Łazarz przedkłada uwagi dotyczące przebudowy ul. Kolejowej. Poniższe 

wnioski opracowane zostały na podstawie opinii mieszkańców pozyskanych w wyniku: 

-  przeprowadzonych rozmów z mieszkańcami, 

- ankiety przeprowadzonej przez p.Liliannę Krantz- Domasławską, 

- spacerów badawczych przeprowadzonych przez Komitywę.org, 

- sondaży przeprowadzonych na portalu Facebook, 

- sondaży przeprowadzonych na portalu lazarz.pl, 

- analizy korespondencji mieszkańców z Radą Osiedla. 

• Rada Osiedla Św. Łazarz opiniuje negatywnie istniejący wariant / projekt przebudowy 

ulicy, ponieważ nie spełnia on oczekiwań mieszkańców; 

• Rada Osiedla Św. Łazarz biorąc pod uwagę oczekiwania mieszkańców wnioskuje o 

wymianę nawierzchni chodników i nawierzchni jezdni; 

• Rada Osiedla Św. Łazarz sugeruje zastosowanie przy wymianie instalacji podziemnej 

takiej technologii, która umożliwi zachowania jak największej ilości drzew; 

• Rada Osiedla Św. Łazarz sugeruje wprowadzenie rozwiązań ograniczających 

prędkość oraz zniechęcających kierowców do szybkiego jeżdżenia  

ul. Kolejową (np. zwężenia), spowolnienie ruchu poprzez zastosowanie elementów 

zwalniających w geometrii jezdni; 

• Rada Osiedla Św. Łazarz zaleca pozostawienie na ul. Kolejowej „zabytkowych” 

elementów - kostka brukowa poprzez wykorzystanie jej jako materiału  

na wyniesionych skrzyżowaniach na jezdni, zwężeniach; 

• Rada Osiedla Św. Łazarz wnioskuje o zachowanie jak największej liczby drzew lub 

nowe nasadzenia wzdłuż ulicy Kolejowej szczególnie po stronie zachodniej; 

• Rada Osiedla Św. Łazarz sugeruje przeprowadzenie analizy gęstości/wielkości 

parkowania i aktualizacji projektu pod kątem możliwości uwzględnienia dodatkowych 

miejsc do parkowania przy pozostawieniu części drzew  

i wprowadzenie w niektórych miejscach parkowania ukośnego; 

• Rada Osiedla Św. Łazarz wnioskuje, aby nie poszerzać pasa ruchu drogowego,  

co pozwoli to uniknąć ingerencji w sąsiadujące tereny prywatne; 

• Rada Osiedla Św. Łazarz dopuszcza możliwość przejazdu autobusów komunikacji 

publicznej przez ulicę Kolejową. 

 

 

 

 



Data wpływu: 14.01.2016 r. 

 

UCHWAŁA NR XII/63/II/2016 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 12 stycznia 2016 r. 

 

 

w sprawie  zaopiniowania projektu regulaminu Grupy Programowej  Inkubatora Kultury 

Pireus. 

 

 

Na podstawie § 28 ust. 1, w związku z § 9 ust. 1 pkt 13 uchwały LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. z 2010 r. Nr 231, poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

                                                                  
§ 1 

1. Opiniuje się pozytywnie regulamin Grupy Programowej Inkubatora Kultury Pireus. 

2. Regulamin stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 2 
Upoważnia się Zarząd Osiedla do wprowadzania zmian do projektu regulaminu. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                                          

Przewodniczący Rady Osiedla 

 
 

                                                                                                            (-)Filip Olszak 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ    

 

w sprawie  zaopiniowania projektu regulaminu Grupy Programowej Inkubatora Kultury 

Pireus.  

 

W związku z ustaleniami poczynionymi z Biurem Koordynacji Projektów i Rewitalizacji Miasta  

w zakresie treści regulaminu oraz w świetle § 9 ust. 1 pkt 13 Statutu Osiedla Święty Łazarz 

stanowiącego, że Osiedle realizuje swoje zadania w szczególności poprzez współorganizowanie  

i wspieranie inicjatyw mieszkańców Osiedla zmierzających do poprawy warunków ich życia, podjęcie 

niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

Przewodnicząca Zarządu Osiedla 
 

(-)Maria Łazarz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do uchwały nr XII/63/II/2016 
Rady Osiedla Święty Łazarz 

z dnia 12 stycznia 2016 r. 
 

 
PROJEKT REGULAMINU 

GRUPY PROGRAMOWEJ INKUBATORA KULTURY PIREUS 
 

§ 1 
 
1. Grupa Programowa Inkubatora Kulturalnego PIREUS, zwana dalej „Grupą”, została 

powołana na podstawie ……. .  
 
2. Grupa jest społecznym organem doradczym i opiniodawczym w programowaniu 

działalności merytorycznej Inkubatora Kultury PIREUS, dalej jako „IK PIREUS”. 
 
2. Grupa podejmuje decyzje o przyznaniu akredytacji podmiotom, których działania będą 

prowadzone w wybranych lokalach znajdujących się na terenie Osiedla św. Łazarz, 
wynajmowanych na preferencyjnych warunkach od Zarządu Komunalnych Zasobów 
Lokalowych (ZKZL).  

 
3. Działalność Grupy sprzyja współdziałaniu IK PIREUS z instytucjami, organizacjami i 

osobami fizycznymi prowadzącymi działalność społeczną lub kulturalną na terenie 
Poznania, z szczególnym uwzględnieniem terenu Osiedla Św. Łazarz. 

 
4. Grupa wspiera działania IK PIREUS oraz instytucji prowadzących działalność społeczną 

lub kulturalną na terenie Osiedla Św. Łazarz. 
 
5. Siedzibą Grupy jest IK PIREUS mieszczący się w Poznaniu przy  

ul. Głogowskiej 35 w Poznaniu. 
 

§ 2 
 

1. Wykaz osób stanowiących początkowy skład Grupy stanowi załącznik do niniejszego 
regulaminu. 

 
2. Zmiana początkowego składu Grupy nie stanowi zmiany niniejszego regulaminu. 

 
3. Połowę Grupy stanowią osoby wskazane do składu Grupy przez Radę Osiedla Św. 

Łazarz, na podstawie uchwały Rady Osiedla Św. Łazarz. W razie niewskazania przez 
Radę Osiedla Św. Łazarz wystarczającej liczby członków Grupy, przynależne jej miejsca 
pozostają nieobsadzone a Grupa działa w niepełnym składzie. 

 
4. Pierwotny skład Grupy wynosi 10 członków. Grupa może zwiększyć liczbę członków Grupy 

na podstawie własnej uchwały podjętej bezwzględną większością głosów członków 
obecnych na posiedzeniu Grupy. 

 
5. Grupa stwierdzi wygaśnięcie członkostwa w Grupie w przypadku braku uczestnictwa 

członka Grupy w trzech kolejnych posiedzeniach, poprzedzających posiedzenie na którym 
podejmowana jest uchwała w tej sprawie. Grupa nie może stwierdzić wygaśnięcia 
członkostwa osoby wskazanej do Grupy w sposób określony w ust. 3. 

 
6. Na wolne miejsca członków Grupy może ona wybrać nowych członków, na podstawie 

uchwały podjętej bezwzględną większością głosów obecnych na posiedzeniu członków 
Grupy. 

 
7. Grupa wybiera ze swego grona przewodniczącego oraz jednego lub dwóch 

wiceprzewodniczących. Głosowanie w tej sprawie jest tajne, decyduje zwykła większość 
głosów.  



 
8. Kadencja przewodniczącego i wiceprzewodniczących trwa dwa lata, nie można być 

wybranym na dwie kolejne kadencje. 
 

9. Członkom Grupy z tytułu posiedzeń i sprawowania funkcji nie przysługuje wynagrodzenie. 
 

§ 3 
  

1. Posiedzenia Grupy odbywają się co najmniej  raz w kwartale. 
 

2. W posiedzeniach Grupy uczestniczy, z głosem doradczym, przedstawiciel Biura 
Koordynacji Projektów i Rewitalizacji Urzędu Miasta Poznania. 

 
3. Grupa może zapraszać na posiedzenia osoby spoza Grupy z głosem doradczym. 
 
4. W głosowaniu biorą udział jedynie członkowie Grupy. 
 
5. Przewodniczący lub w uzasadnionych przypadkach wiceprzewodniczący działający  

w zastępstwie przewodniczącego, zwołuje posiedzenia, ustala program i termin. 
 
6. Czynności o których mowa w ust. 5 wykonuje się w porozumieniu z Biurem Koordynacji 

Projektów i Rewitalizacji Urzędu Miasta Poznania. 
 

7. Zawiadomienie o terminie i porządku obrad członkowie Grupy otrzymują drogą 
elektroniczną najpóźniej na 7 dni przed terminem posiedzenia Grupy. 

 
8. Grupa wykonuje następujące czynności: 
- przygotowuje wnioski i projekty uchwał, 
- prowadzi dokumentacje ze swojej działalności, 
- przygotowuje i rozprowadza materiały będące przedmiotem posiedzeń Grupy. 

 
8. Obsługę administracyjną Grupy zapewnia Biuro Koordynacji Projektów i Rewitalizacji 

Urzędu Miasta Poznania. 
 

9. Z posiedzenia Grupy sporządza się protokół podpisany przez protokolanta  
i przewodniczącego lub wiceprzewodniczącego. 

 
§ 4 

 
1. Do szczegółowych zadań Grupy związanych z IK PIREUS należy: 

- sporządzanie rocznego programu działalności IK PIREUS, 

- dokonywanie rocznej oceny realizacji planu działalności IK PIREUS, 

- opiniowanie zgłaszanych programów, planów i projektów (dalej jako „Projekty”), 

- ustalanie harmonogramu wykorzystania IK PIREUS, w szczególności usuwanie kolizji 

czasowych pomiędzy zgłoszonymi propozycjami Projektów, 

- w przypadku braku możliwości usunięcia kolizji czasowej pomiędzy zgłoszonymi 

propozycjami Projektów do Grupy należy wybór Projektów do realizacji, 

- utrzymywanie łączności z instytucjami, stowarzyszeniami, organizacjami i osobami 

fizycznymi w celu właściwego współdziałania w realizacji planowanych zadań, 

- inicjowanie Projektów, 

- opiniowanie planu remontu IK PIREUS, 

- proponowanie zmian regulaminu Grupy.  



 
3. Do zadań Grupy należy również przeprowadzenie naboru pomysłów na działania, które 

będą prowadzone w lokalach znajdujących się na terenie Osiedla św. Łazarz, 
pozostających w zarządzie Zarządu Komunalnych Zasobów Lokalowych na warunkach 
preferencyjnych określonych odrębnym porozumieniem.  

 
4. Podmiot biorący udział w naborze pomysłów musi prowadzić działalność kulturalną lub 

społeczną przynoszącą korzyści lokalnej społeczności. Podmiot może, ale nie jest 
zobowiązany, prowadzić działalność gospodarczą. 
 

5. W celu wyboru podmiotów o których mowa w ust. 4, Grupa ustali regulamin naboru lub 
konkursu. W ocenie i wyborze pomysłów Grupa będzie kierować się złożonym w procesie 
naboru wnioskiem zawierającym opis proponowanej działalności kulturalno społecznej ze 
szczególnym uwzględnieniem jej pozytywnego oddziaływania na lokalną społeczność. 

 
6. Mając na względzie ograniczoną pulę lokali ZKZL Grupa wybierze maksymalnie  

6 podmiotów, którym udzieli w formie pisemnej akredytacji uprawniającej wybrany podmiot 
do podpisania z ZKZL umowy najmu na preferencyjnych warunkach ustalonych osobnym 
porozumieniem. Na podstawie akredytacji wybrany podmiot samodzielnie podejmuje 
działania zmierzające do podpisania umowy najmu z ZKZL. 

 
7. Grupa Programowa będzie monitorować działania wybranych podmiotów pod kątem 

realizacji celów, do których zobowiązali się w złożonym wniosku, a które uprawniają go do 
najmu na preferencyjnych warunkach. 

 
8. Informacje zawarte w akredytacji przekazanej przez Grupę do ZKZL, będą podstawą do 

kontroli przeprowadzanej przez Grupę po 6 miesiącach działalności podmiotu w 
wynajętym lokalu. Jeśli po pół roku od zasiedlenia lokalu akredytowany podmiot nie 
podejmie żadnych kroków zmierzających do rozpoczęcia działalności, w tym przede 
wszystkim remontu lokalu, podmiot straci prawo do dalszego najmu na preferencyjnych 
warunkach.  

 
9. Po zakończeniu okresu najmu ustalonego w umowie pomiędzy wybranym podmiotem a 

ZKZL, Grupa zadecyduje, czy rekomendować podmiot do przedłużenia  okresu najmu po 
stawce preferencyjnej, czy zaproponować wprowadzenia stawek rynkowych najmu. 

 
10. Grupa działa w interesie społecznym mieszkańców Poznania. 
 

§ 5 
 
1. Uchwały oraz inne decyzje Grupy zapadają zwykłą większością głosów, o ile nie ustalono 

tego inaczej. 
 

2. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos Przewodniczącego. 
 

§ 6 
 

Zmiany niniejszego regulaminu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego 

nadania. 

 

 

 

 

 

 



Data wpływu: 13.01.2016 r. 

UCHWAŁA NR XII/64/II/2016 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 12 stycznia 2016 r. 

 

 

w sprawie  zaopiniowania sprzeda ży alkoholu w lokalu przy ul. Głogowskiej 64a. 

 

 

Na podstawie § 28 ust. 1, w związku z § 9 ust. 1 pkt 9 uchwały LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. z 2010 r. Nr 231, poz. 4278), uchwala się, co następuje: 

 

                                                                  
§ 1 

1. Opiniuje się pozytywnie sprzedaż alkoholu w lokalu przy ul. Głogowskiej 64a. 

2. Uwagi dotyczące sprzedaży alkoholu stanowią załącznik do uchwały. 

 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                                      

Przewodniczący Rady Osiedla 

 
 

                                                                                                            (-)Filip Olszak 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ     

 
w sprawie  zaopiniowania sprzeda ży alkoholu w lokalu przy ul. Głogowskiej 64a. 

 

W związku z pismem Zarządu Komunalnych Zasobów Lokalowych sp. z o.o. nr DZU-51244-812/2015 z 

30 grudnia 2015 r., oraz w świetle § 9 ust. 1 pkt 9 Statutu Osiedla Święty Łazarz stanowiącego, że 

Osiedle realizuje zadania w szczególności poprzez wydawanie opinii w sprawach przekazanych przez 

Radę Miasta, Prezydenta i jednostki organizacyjne Miasta, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 Przewodnicząca Zarządu Osiedla 
 

(-)Maria Łazarz 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do uchwały nr XII/64/II/2016 
Rady Osiedla Święty Łazarz 

z dnia 12 stycznia 2016 r. 
 
 
 
 
 
 
 

Uwagi dotycz ące sprzeda ży alkoholu w lokalu przy ul. Głogowskiej 64a. 
 
Rada Osiedla zastrzega możliwość zmiany opinii w sytuacji pojawienia się uwag  

do prowadzonej działalności. 

 

Wnioskuje się do ZKZL sp. z o.o. o zastosowanie takich zapisów umownych,  

które pozwolą wypowiedzieć umowę w przypadku poważnych zastrzeżeń do prowadzonej 

przez najemcę działalności. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UCHWAŁA NR XII/65/II/2016 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 12 stycznia 2016 r. 

 

 

w sprawie nawi ązania współpracy osiedli śródmiejskich Miasta Poznania. 

 

 

Na podstawie § 28 ust. 1 w związku z § 8 pkt 1 - 9 i § 9 ust. 1 pkt 13 i 14 uchwały  

nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu 

Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. Nr 231, poz. 4278) oraz § 44 uchwały nr 

LXXX/1202/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie Statutu Miasta 

Poznania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2011 r. Nr 11 poz. 303), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Nawiązuje się współpracę następujących osiedli śródmiejskich Miasta Poznania w 

ramach wspólnej inicjatywy pod nazwą Koalicja Śródmiejska: 

- Osiedle Jeżyce, 

- Osiedle Ostrów Tumski - Śródka - Zawady - Komandoria, 

- Osiedle Stare Miasto, 

- Osiedle Św. Łazarz, 

- Osiedle Wilda. 

2. Współpraca osiedli śródmiejskich polegać będzie w szczególności na: wymianie 

informacji, poglądów i doświadczeń, wzajemnym wsparciu, działaniach w 

sprawach wspólnych dla osiedli, realizacji wspólnych akcji ważnych dla 

mieszkańców. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Osiedla 

 
 

                                                                                                            (-)Filip Olszak 
 



 

 

 

 UZASADNIENIE 

   DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ   
 

w sprawie nawiązania współpracy osiedli śródmiejskich Miasta Poznania 

 

Zgodnie z § 44 Statutu Miasta Poznania dla realizacji swych zadań osiedle może nawiązywać 

współpracę z innymi osiedlami oraz instytucjami i organizacjami. 

 

Na podstawie § 28 ust. 1 Statutu Osiedla Święty Łazarz do zadań Rady należą wszystkie sprawy 

pozostające w zakresie działania Osiedla. Zgodnie z § 8 pkt 1 - 9 Statutu Osiedla Święty Łazarz  

do zadań Osiedla należą działania dotyczące obszaru Osiedla w zakresie:  

1) tworzenia więzi lokalnych; 

2) funkcjonowania i rozwoju infrastruktury technicznej; 

3) lokalnych dróg, chodników i parkingów; 

4) oświaty, kultury, sportu, rekreacji; 

5) ładu przestrzennego; 

6) porządku i bezpieczeństwa; 

7) stanu środowiska, skwerów, zieleńców, parków; 

8) dbałości o mienie Miasta; 

9) usług świadczonych przez jednostki organizacyjne Miasta. 

 

Ponadto na podstawie § 9 ust. 1 pkt 13 i 14 Statutu, Osiedle realizuje zadania  

w szczególności przez współorganizowanie i wspieranie inicjatyw mieszkańców Osiedla zmierzających 

do poprawy warunków ich życia; współdziałanie z organizacjami społecznymi, zawodowymi, 

stowarzyszeniami, spółdzielniami i innymi podmiotami w zakresie dotyczącym realizacji zadań Osiedla. 

 

Śródmieście Miasta Poznania to szczególna część stolicy Wielkopolski.  

Teren ten obejmuje pięć osiedli - jednostek pomocniczych samorządu terytorialnego Miasta Poznania: 

- Osiedle Jeżyce, 

- Osiedle Ostrów Tumski - Śródka - Zawady - Komandoria, 

- Osiedle Stare Miasto, 

- Osiedle Św. Łazarz, 

- Osiedle Wilda. 

 

Osiedla te mają podobną strukturę urbanistyczną, charakter zabudowy i strukturę społeczną.  

Osiedla te mają podobne mocne strony i słabe strony, a także podobne szanse, zagrożenia i problemy. 

 



W dniu 20 marca 2015 roku przeprowadzone zostały w Poznaniu wybory do rad osiedli - jednostek 

pomocniczych samorządu terytorialnego Miasta Poznania. W wyniku tych wyborów wyłonione zostały 

nowe rady osiedli. Nowi radni w poszczególnych osiedlach śródmiejskich podjęli działania zmierzające 

do nawiązania i zintensyfikowania współpracy między tymi osiedlami. Przedstawiciele osiedli 

śródmiejskich w wyniku spotkań, rozmów i dotychczasowych ustaleń uznali, że wartościowe i korzystne 

dla mieszkańców tych osiedli będzie nawiązanie współpracy między osiedlami, dzięki czemu powstanie 

możliwość w szczególności: wymiany informacji, poglądów i doświadczeń, wzajemnego wsparciu, 

działań w sprawach wspólnych dla osiedli, realizacji wspólnych akcji ważnych dla mieszkańców. 

 

Efektem działań podejmowanych w okresie od wiosny 2015 roku było przeprowadzenie w dniu 13 

stycznia 2016 roku w Sali Sesyjnej im. Wojciecha Szczęsnego Kaczmarka Urzędu Miasta Poznania 

przy placu Kolegiackim 17 wyjątkowego spotkania w formie pięciu sesji rad osiedli śródmiejskich - sesji 

odbywających się równolegle w tym samym czasie i w tym samym miejscu. Efektem tych sesji było 

podjęcie przez każdą z rad osiedli uchwały o treści zbieżnej z treścią niniejszej uchwały. 

 

W ten sposób rady osiedli śródmiejskich przekazują do mieszkańców, do władz i do innych podmiotów 

komunikat, że samorządy pomocnicze poznańskiego Śródmieścia zamierzają zacieśniać współpracę 

zwłaszcza w zakresie rewitalizacji Śródmieścia oraz chcą współpracować dla odnowy i rozwoju 

Śródmieścia. Rady osiedli śródmiejskich podejmując współpracę podkreślają jednocześnie, że działania 

te nie są formułą konkurencją dla istniejącego Porozumienia Osiedli. 

 

Obecnie jednym z najbardziej istotnych zadań, celów i wyzwań dla Miasta Poznania na najbliższe lata 

jest odnowa i rozwój Śródmieścia Poznania, co wpisuje się w zamierzenia rewitalizacyjnej polityki 

europejskiej i krajowej zgodnie z ustawą z dnia 9 października 2015 roku o rewitalizacji (Dz. U. poz. 

1777). W Poznaniu najważniejszym dokumentem dotyczącym tych zagadnień jest „Program dla 

Śródmieścia” przyjęty uchwałą numer LX/930/VI/2013 Rady Miasta Poznania z dnia 10 grudnia 2013 

roku w sprawie przyjęcia „Zintegrowanego Programu Odnowy i Rozwoju Śródmieścia Poznania na lata 

2014 - 2030”. 

 

Program dla Śródmieścia jest programem wykonawczym programu strategicznego „Przyjazne 

Śródmieście” Strategii Rozwoju Miasta Poznania do roku 2030. Został sporządzony zgodnie  

z założeniami i kierunkami Zintegrowanego Programu Odnowy i Rozwoju Śródmieścia Poznania na lata 

2014 – 20301, ustalonymi przez Komisję Rewitalizacji Rady Miasta Poznania na podstawie wyników 

przeprowadzonej wcześniej debaty społecznej i w nawiązaniu do zapisów Karty Lipskiej oraz 

Europejskiej Konwencji Krajobrazowej. 

 

Zgodnie z Programem dla Śródmieścia obszar osiedli śródmiejskich to miejsce, w którym przeplatają 

się i współistnieją funkcje mieszkaniowe, administracyjne, handlowo-usługowe, kulturalne i 

komunikacyjne tworzące przestrzeń kulturową, ale również rozliczne problemy. Należą do nich m.in.: 

- fragmentaryzacja przestrzeni i zakłócenia spójnego systemu przestrzeni publicznych; 

- dominacja ruchu samochodowego nad ruchem pieszym; 

- występowanie zjawisk kryzysowych o różnym nasileniu przy zmniejszającej się liczbie mieszkańców. 

 



Rady osiedli śródmiejskich podejmując współpracę podkreślają w szczególności potrzebę realizacji 

czterech celów operacyjnych Programu dla Śródmieścia: 

1) Śródmieście jako atrakcyjne i wysokiej jakości miejsce zamieszkania. 

2) Śródmieście jako miejsce społecznej aktywności: kulturalnej, gospodarczej, obywatelskiej. 

3) Śródmieście jako atrakcyjna i wysokiej jakości przestrzeń kulturowa. 

4) Śródmieście jako miejsce zrównoważonego transportu (ruch pieszy i rowerowy, transport zbiorowy i 

samochodowy) oraz dobrej jakości infrastruktury technicznej. 

 

Niniejsza inicjatywa wpisuje się zatem w opisane wyżej założenia rewitalizacyjne. 

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 
Przewodnicząca Zarządu Osiedla 

 
(-)Maria Łazarz 

 


